Press Release 2022 年 6 月 16 日

報道関係各位
 （配付先：大阪教育記者クラブ、大阪市政記者クラブ）

学校法人 帝塚山学院
帝塚山学院小学校

＜七夕まつり＞ ※運動場で実施、雨天時は変更

■ 日時等 ： 2022 年７月２日（土）

【１部】  ９:００～１１:３０ １・４・５年生

   ※七夕踊りは 10:４０頃

                                    【２部】 １３:0０～15:３０ ２・３・６年生

                                       ※七夕踊りは 14:４０頃

                                      ■ 内容 : 七夕踊り（学院音頭、七夕音頭の２曲を 4 重の円を

         作る形で、踊ります。児童は、当日のために練習を

重ねています。）

輪投げやスーパーボールすくい等のお店も出店

【本件に関するお問い合わせ】

学校法人 帝塚山学院 本部事務局 総務部広報課 担当：熨斗（のし） 当日連絡先：０９０－６６０７－９０６９

〒558-0053 大阪市住吉区帝塚山中 3－10－51  ＴＥＬ：06-6672-1954 ＦＡＸ：06-6678-8797

―昭和３年（１９２８年）から続く学校行事―

伝統のバトンを今年も！小学校で「七夕まつり」

10ｍ超の飾り笹を前に揃いの浴衣で学院音頭を踊ります

 帝塚山学院小学校（大阪市住吉区帝塚山中３-１０-５１／校長：神原

か ん ば ら

利
と し

浩
ひ ろ

）では、体育大会、臨海学舎、

七夕まつり、キャンプ、スキー合宿、餅つき等、四季に応じた行事を数多く実施することで、子どもたちの

豊かな心を育む教育に力を入れています。１９２８年から続く伝統の「七夕まつり」を、今年も新型コロナウ

イルスの感染対策を講じた上で、２部制にて開催することが決まりました。「七夕まつり」に先立ち、12ｍ～

15ｍの笹に子どもたちが願いを書いた短冊などの飾りつけも下記の通り行います。

★取材をご希望の場合は、各実施日の前日までに、下記までご連絡いただけますようお願いいたします。

★本校へのアクセス 南海高野線「帝塚山」駅下車 徒歩２分／阪堺上町線「帝塚山三丁目」駅下車 徒歩３分

＜笹への飾りつけ＞ ※運動場で実施、雨天時は変更

■ 日時 ： 2022 年６月３０日（木） ８:００～１１:３０

■ スケジュール ： ８：００～ 9:10 2 年生・４年生

             ９：１０～１０：２０ ３年生・５年生

            １０：２０～１１：３０ １年生・6 年生

■ 内容 ： 合計２０本の笹（12ｍ～１５ｍ）に、

短冊や色紙、折り紙等で作成した笹飾りをくくり付けます。

        上級生が下級生に教えながら豪華な飾り笹を完成させます。